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Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  2. 2. 2024  Antonín Hurta, 86 roků
  6. 2. 2024  Milan Matějka, 87 roků  
12. 2. 2024  Zdeňka Vodáková, 70 roků
19. 2. 2024  Danuše Fejfarová, 87 roků 
21. 2. 2024  Radmila Peterková, 75 roků

23. 2. 2024  Marie Pivodová, 84 roky
25. 2. 2024  Emilie Žovínová, 90 roků
27. 2. 2024  Jana Červená, 88 roků
27. 2. 2024  MUDr. Jaroslava Patáková, 90 roků
Úmrtí
  1. 1. 2024  Jaroslav Stegnerski, roč. 1959
19. 1. 2024  Blanka Dubnová, roč. 1958 
23. 1. 2024  Karel Konečný, roč. 1964    

Datum Akce Pořadatel

So 2. 3. 6:30 Turistický pochod a cyklojízda Adamovské 
vyhlídky 2024 Akce v okolí

So 2. 3. 9:00 Vycházka Adamovské vyhlídky Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 2. 3. 15:00 Lední hokej muži: Adamov - Rájec-Jestřebí Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 3. 3. 13:00 NA KAMÉLIE DO RÁJCE MKS Adamov

So 9. 3. 17:30 Lední hokej muži: Černá Hora - Adamov Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 10. 3. VÝLET DO PRAHY NA „HODINU ZPĚVU“ MKS Adamov

Čt 14. 3. 17:00 „BYLINKY K OČISTĚ ORGANISMU“ - PŘEDNÁŠ-
KA ING. BLANKY KOCOURKOVÉ MKS Adamov

Pá 15. 3. 17:00 SALONEK DĚTSKÝCH ADAMOVSKÝCH UMĚLCŮ MKS Adamov

St 20. 3. 8:18 Vycházka NS Údolím Chlébského potoka Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

St 20. 3. 20:00 ZÁJEZD DO PLANETÁRIA BRNO: PINK FLOYD’S 
THE DARK SIDE OF THE MOON MKS Adamov

Pá 22. 3. 18:00 „BARVY Z NEBE II“ - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
PAVLA LAZÁRKA A PETRA BUCHTY MKS Adamov

Ne 24. 3. 15:00 Fotbal muži: FK Adamov - SK Moravan Svitávka FK Adamov
Út 26. 3. 19:00 ZÁJEZD DO MDB NA KOMEDII „PRACHY“ MKS Adamov
Čt 28. 3. 16:00 Pletení pomlázek a výroba velikonočních ozdob Městský klub mládeže

Čt 28. 3. 17:00 ZÁJEZD DO DIVADLA RADOST NA PŘED-
STAVENÍ PŘÍBĚHY KRÁLÍČKA PÉTI MKS Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci
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Euroklíč v Jihomoravském kraji
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

i nadále realizuje projekt Euroklíč v Jihomoravském 
kraji. K dispozici je stále 12 ks těchto euroklíčů. 
Držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetici, stomici, 
onkologičtí pacienti, lidé s poruchou autistického 
spektra a lidé trpící cystickou fibrózou mohou 
na distribučním místě, kterým je pro adamovské 
občany Městský úřad Adamov, Pod Horkou 101/2, 
679 04 Adamov odbor sociálních a správních věcí, 
tel. 605 206 656, marketa.vrtelova@adamov.
cz, získat zdarma euroklíč do eurozámků veřejně 
přístupných budov.

K získání euroklíče stačí předložení občanského 
průkazu a průkazu TP, ZTP či ZTP/P nebo prohlášení 
o tom, že žadatel patří do některé cílové skupiny. 

Informace o zajištění SPOD na 
Městském úřadě v Adamově

„Některé děti se chovají tak, jako kdyby neměly 
rodiče. To proto, že někteří rodiče se chovají tak, 
jako by neměli děti.“

L.N. Andrejev

Sociálně-právní ochrana dětí (SPOD) je povinnost 
chránit dítě a jeho zájmy.  Povinnost dětem pomoci 
a v případě nouze jejich situaci řešit má každý z nás. 
Nejvíce je však možné tuto péči zajistit prostřednic-
tvím aktivit státní správy, samosprávy a soudů, ve 
spolupráci se školskými, zdravotnickými zařízeními 
a policií.  

Orgánem sociálně-právní ochrany dětí jako obecní 
úřad obce s rozšířenou působností je pro obec Ada-
mov Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí, 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí, nám. Repub-
liky 1316/1, 678 01 Blansko.

Zde jsou k dispozici terénní sociální pracovnice, 
pracovnice náhradní rodinné péče a kurátoři pro děti 
a mládež, vykonávají např. funkci kolizního opatrov-
níka u soudu, prověřují podmínky a prostředí v rodi-
nách, podávají podněty k soudu, rozhodují o výchov-
ných opatřeních, navštěvují děti a rodiče, u kterých 
byla nařízena ústavní výchova a plní všechny úkoly 
na úseku péče o rodinu a děti v rozsahu daném plat-
nými zákony a souvisejícími právními normami. 

Kontakt Bc. Kateřina Sedláková, tel. 516 775 230, 
e-mail: ksedlakova@blansko.cz., dveře č. 127.
Webové stránky a bližší informace:
https://www.blansko.cz/mestsky-urad/odbor-soci-
alnich-veci/socialne-pravni-ochrana#obsah

Orgánem sociálně-právní ochrany dětí jako obecní 

úřad je Městský úřad Adamov, odbor sociálních a 
správních věcí, Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov.

Povinností tohoto orgánu je zejména vyhledávat 
děti, které to potřebují a na které se SPOD zamě-
řuje především, působit na rodiče, aby plnili svoje 
povinnosti, projednat s nimi odstranění nedostatků 
ve výchově a nedostatky v chování dítěte, poskyto-
vat poradenství, spolupracovat s obcí s rozšířenou 
působností, v případě zákonem stanovené situace 
zajistit dítěti neodkladnou péči, podávat zprávy o 
poměrech dítěte a navštěvovat dítě a rodinu v pro-
středí, ve kterém žije. 

Kontakt: Mgr. Dobra Moserová, tel. 516 499 
624, mobil 602 788 015, označené dveře v 1. patře, 
e-mail: social@adamov.cz.
Webové stránky a bližší informace:
http://www.adamov.cz/odkazy-a-rady/spod

V případě jakýchkoli podnětů nebo potřeby nás 
neváhejte kontaktovat. 

Recyklace má smysl
Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřej-

most recyklaci skla, papíru nebo plastů. Méně zažité 
máme, že stejně tak by tomu mělo být i u elektrozaří-
zení, i když toto tvrzení neplatí na sto procent. Starou 
pračku, televizi nebo ledničku bychom se asi do po-
pelnice vyhodit nepokoušeli. U velkých elektrospo-
třebičů nezaváháme a odvezeme je do nejbližšího 
sběrného dvora nebo se dohodneme na jejich odvo-
zu při nákupu nového spotřebiče. Ale jinak tomu je 
u tak běžných věcí denní potřeby, jako jsou žárovky, 
fény či holicí strojky. Ty se do popelnice před do-
mem vejdou bez nejmenších problémů, tak proč pro 
ně hledat speciální sběrné místo? Navíc je nevyha-
zujeme každý den, tak proč si přidělávat práci?

Ložiska nerostných surovin se postupně vyčer-
pávají, řada z nich se nachází na nepřístupných 
místech, kde by jejich těžba byla nejen časově, ale 
především finančně velmi náročná. Nezbývá než za-
čít s přírodními zdroji šetřit a recyklovat suroviny ze 
starých elektrospotřebičů.

Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – kovy 
včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě využitelných 
surovin však obsahují elektrozařízení také různé 
škodlivé látky, které se díky ekologické recyklaci ne-
dostanou do životního prostředí.

Recyklace má smysl, pomozte nám chránit příro-
du v našem městě a nevyhazujte elektrozařízení do 
směsného odpadu.

V našem městě můžete vysloužilá elektrozařízení 
odevzdat ve sběrném dvoře společnosti Gama J+P, 
s.r.o. 

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektro-
zařízení pro naše město Adamov zajišťuje kolektivní 

https://www.blansko.cz/mestsky-urad/odbor-socialnich-veci/socialne-pravni-ochrana#obsah
https://www.blansko.cz/mestsky-urad/odbor-socialnich-veci/socialne-pravni-ochrana#obsah
http://www.adamov.cz/odkazy-a-rady/spod
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systém EKOLAMP, který v České republice funguje 
již od roku 2005. Vytváří síť sběrných míst a plně 
hradí přepravu sběrných kontejnerů do recyklační 
firmy i samotnou recyklaci. Jen za loňský rok se v 
České republice díky EKOLAMPu sebralo a ekologic-
ky zpracovalo 576 tun světelných zdrojů a více než 
4010 tun velkých a malých elektrozařízení.

Díky ekologickému zpracování se podařilo opě-
tovně využít přes 90 % materiálů ze sebraných svíti-
del a velkých elektrozařízení a téměř 88 % materiálů 
z malých elektrozařízení.

Více se o problematice nakládání s nefunkčními 
světelnými zdroji a dalšími elektrozařízeními dočte-
te na www.ekolamp.cz.

Zastávky na znamení
Po dohodě se společností ČAD Blansko proběh-

nou změny v zastavování spojů MHD Adamov na 
znamení s účinností od neděle 3. března 2024.

Připomínáme, že od tohoto data budou zastáv-
ky MHD Adamov „Kolonka“ v obou směrech a 
„Smetanovo náměstí“ ve směru na Horku obslu-
hovány pouze na znamení.

Rozpis blokového čištění jaro 
2024
Úterý 2. 4. 2024
• nám. Práce – nám. Práce, zastávka MHD Albert
• Smetanovo náměstí – včetně obou parkovišť, 

kolem lékárny a střediska AZZA a parkoviště 
u Rudoarmějce

• Osvobození – pod kostelem
• Sadová – od sportovní haly po obchodní dům 

Komenského – levá strana – kolem zábradlí

Středa 3. 4. 2024
• Hybešova–Fibichova – hlavní tah od tunýlku 

na Ptačinu
• Neumannova – celá ulice včetně parkoviště
• Opletalova – od zast. MHD (pod MKS) po toč-

nu BUSů
• U Kostela – včetně parkovacích míst u koste-

la, Městského úřadu a zdravotního střediska

Čtvrtek 4. 4. 2024
• Hybešova – od zast. MHD k lávce přes železnici
• Krátká, Bezručova, Údolní, Tererova – celé ulice

Pátek 5. 4. 2024
• Komenského – parkovací místa – blok A, blok B
• Družstevní – ½ ulice vč. ½ vnitrobloků

Pondělí 8. 4. 2024
• Komenského – parkovací místa – blok C, blok D
• Družstevní – ½ ulice vč. ½ vnitrobloků

• Blažkova, Dvořákova – celé ulice

Úterý 9. 4. 2024
• Osvobození – pod halou až k lávce přes řeku
• Pod Horkou – celá ulice včetně svážné ke zdr.

středisku
• Smetanovo náměstí – svážná kolem fotbalo-

vého hřiště

Středa 10. 4. 2024
• Ronovská – úsek k ZŠ, úsek k výjezdu z Adamova
• Opletalova – od točny BUSů po garáže Údolní
• P. Jilemnického – od křižovatky Opletalova po MŠ

Čtvrtek 11. 4. 2024
• Fibichova – úsek se zámkovou dlažbou
• Zahradní, Plotní – celé ulice

Pátek 12. 4. 2024
• Sadová – úsek žulových kostek vč. části par-

koviště
• Lesní – celá ulice
• Komenského – od domu Kom. 6 po parkoviš-

tě Sadová  
• Sadová – vnitroblok Sadová 16–20

Pondělí 15. 4. 2024
• nám. Práce – parkoviště u trafostanice
• Hradní – od křižovatky po TENZU cast
• Svitavská – od budovy Spartaku kolem fotb. hřiště
• Kolonie – celá ulice včetně plochy mezidepo-

nie BRKO

Úterý 16. 4. 2024
• P. Jilemnického – od MŠ po konec ulice vč. 

parkovacích ploch
• Opletalova – horní úsek – pod MKS
• Neumannova – úsek k novému hřbitovu

Středa 17. 4. 2024
• Nádražní – Albert – středový pás mezi parko-

vacími místy
• RESTY + případné jarní bouřky (naplaveniny)

Co je to littering?
V České republice máme pro třídění odpadu skvě-

lé podmínky, a to i díky dostupnosti třídění – k barev-
ným kontejnerům to totiž máme průměrně necelých 
90 metrů, další možnosti třídění nabízí síť sběrných 
dvorů, výkupny či místa zpětného odběru.

Přesto i u nás končí nemalé množství odpadu 
tam, kde nemá. I proto došlo v EU, včetně ČR, k le-
gislativním opatřením a tomuto fenoménu se věnují 
studie, které by pomohly najít systémová řešení.

Problematika litteringu je řešeným celospolečen-
ských tématem zejména v poslední době, pravdou 
ale je, že byl tento fenomén konzumního života spo-

http://www.ekolamp.cz
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lečnosti předmětem bádání již v 70. letech 20. stole-
tí. Cílem bylo definovat množství a složení pohoze-
ného odpadu. V současné době se analýzy zaměřují 
zejména na litteringové chování, vhodné nástroje a 
způsoby regulace litteringu.

Jak užívat pojem litter a littering?
Pojem littering je převzat z anglického jazyka, 

v překladu se v obecné rovině jedná o odhazování 
odpadu.

Anglický výraz „litter“ označuje odpad, se kterým 
člověk nakládá, zato chování, které vede ke vzniku 
odpadu, označujeme jako „littering“.

Je důležité si uvědomit, že littering je nezodpověd-
ným chováním jedince, které má negativní dopad na 
přírodu a životní prostředí, kvalitu života i na rozpo-
čty měst a obcí, které jsou povinny zajistit čistotu 
veřejných prostranství.

Jaké faktory ovlivňují littering?
Na litteringové chování mají nemalý dopad tzv. si-

tuační proměnné, mezi které například patří:
• dostupnost sběrných nádob na odpad a jiných 

možností (např. sběrné dvory, místa zpětného odbě-
ru apod.), kde odpad vytřídit;

• vzdálenost k místům, kde je možné odpady od-
ložit – čím je vzdálenost nižší, tím je littering menší;

• míra znečištění – ze studií zaměřených na litte-
ringové chování vyplynulo, že míra litteringu roste v 
místech, kde se pohozený odpad již vyskytuje.

Littering a nelegální chování
Littering je nelegálním chováním, které je v rozpo-

ru s vyhláškou o nakládání s odpady.
Takové chování má za následek například nepo-

řádek v okolí sběrných nádob na tříděný odpad a 
odpadkových košů, nebo vznik černých skládek a za 
takový přístup hrozí sankce.

Mezi nejčastěji odhazovaný odpad typicky patří 
cigaretové nedopalky, žvýkačky, obaly od pochutin 
a rychlého občerstvení, hygienické pomůcky apod.

Studie zaměřené na littering v České republice
Systém EKO-KOM se snaží najít efektivní nástroje, 

které by vedly ke snížení litteringu pocházejícího z 
obalů, ale také chce podpořit úklid litteringu spoje-
ného s obalovými odpady. 

Littering a legislativa
Nejen kvůli negativním dopadům litteringu a litterin-

gového chování dospěli představitelé EU k legislativ-
ním opatřením, která mají pomoci předcházet často 
zbytečnému užívání plastů a současně mají pomoci 
předcházet vzniku zbytečného jednorázového odpa-
du, který má negativní dopad na životní prostředí.

Předmětem legislativy ale nejsou pouze jednorázo-
vé plastové výrobky. Od 1. 1. 2023 začala pro vybrané 

produkty platit povinnost hradit obcím náklady, které 
jsou spojeny s úklidem, přepravou a zpracováním lit-
teringového odpadu.

Jak již zaznělo, littering je důsledkem nezodpověd-
ného chování některých jedinců a může mít daleko-
sáhlý a negativní dopad v mnoha směrech.

Například odhozený cigaretový nedopalek se ve 
volné přírodě průměrně rozkládá přibližně 15 let, bě-
hem této doby se do půdy uvolňují mikroplasty, které 
obsahují cigaretové filtry. Mikroplasty ale neumíme 
jednoduše odstranit, z půdy se navíc dostávají do 
vody, rostlin, z nich do krmiva pro zvířata, a tak se stá-
vají součástí potravního řetězce…

Z nedopalků cigaret se navíc uvolňuje dehet, niko-
tin, lepidla a další škodlivé látky.

Má to smysl, třiďte odpad vždy a všude! Jen tak 
umožníte jeho efektivní využití.

Koho pes, toho zodpovědnost
V návaznosti na podnět, který byl doručen na adre-

su Městského úřadu Adamov, bychom chtěli v těch-
to málo řádcích apelovat na „pejskaře“, kteří venčí 
svoje čtyřnohé kamarády v ulicích našeho města.

Zájmem nás všech by mělo být udržování veřejné-
ho pořádku. Toto upravuje Obecně závazná vyhláš-
ka města Adamova č. 1/2019. Ta říká, že v „v zájmu 
zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných pro-
stranství, k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřej-
né zeleně a za účelem zajištění zlepšení estetického 
vzhledu obce je zejména zakázáno: a) znečišťovat uli-
ce či jiné veřejné prostranství…, c) poškozovat nebo 
odstraňovat bez souhlasu vlastníka porosty veřejné 
zeleně…“

Pod pojmem „znečišťovat ulice“ bychom mohli 
zahrnout neodstraňování exkrementů vašich psích 
mazlíčků. V našem městě jsou systematicky roz-
místěny speciální odpadkové koše se sáčky pro 
sběr psích exkrementů.

Jako druhý bod v citaci je uvedeno „poškozování 
porostů veřejné zeleně“. Tímto bychom rádi zmíni-
li, že psí moč poškozuje nejenom městskou zeleň 
(keře, květiny, malé stromy, ...), ale také nemovitosti 
(např. rohy budov, lampy veřejného osvětlení, apod.). 
Kromě jiného, exkrementy schované v trávě vytváří 
pro mnohé, především pak pro menší děti, „minové 
pole“. Nehledě na to, že tato překvapení jsou zdro-
jem bakterií, které si doneseme často nevědomky 
až domů.

V rámci společného soužití v našem městě, by-
chom chtěli poprosit všechny „pejskaře“, aby po 
svých miláčcích uklízeli, sáčky měli vždy po ruce a 
pro venčení volili nejvhodnější možnou lokalitu – 
lesů máme v našem okolí dostatek.
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ZAKLIKOV�Á
#budutady

6. 4. 2024   13:�
Adamov, námě�í Práce

Váž�í obč�é mě�a Adamova,

z�me Vás na j�ní přehlídku h��rických
vozi�l a slavno�ní otevř�í AU��CHIVU.

Události ve městě
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Vzpomínky
Dne 22. 3. to bude již dlou-
hých, smutných 10 let, co 
nás navždy opustila naše 
drahá maminka Jarmila 
Pokorná.
Kdo jste ji znali, věnujte spo-
lu s námi tichou vzpomínku.
S láskou stále vzpomínají 
dcery Ivana a Marcela s ro-
dinami.

Dne 23. března tomu bude 
již 7 let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný 
Miroslav Vojta.
S láskou vzpomíná celá ro-
dina.

Dne 20. 4. by se dožil 30 
let a 10. 3. vzpomeneme 
2. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil náš drahý 
syn, bratr, vnuk a kamarád 
Martin Šupka.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají mamin-
ka, tatínek, sestra a celá ro-
dina.

Dne 21. února uplynulo 9 let od úmrtí paní Marty 
Vackové a dne 15. srpna uplyne 37 let od úmrtí 
pana Jiřího Vacka.
Kdo jste je znali, věnujte jim spolu s námi tichou 
vzpomínku.
Stále vzpomíná celá rodina.

Poděkování
Chceme ze srdce poděkovat adamovským pe-

čovatelkám Marušce a Evě, a také sestřičkám 
Jitce a Lence z Domácí péče Charity Blansko a 
dále všem sestřičkám i zaměstnancům Mobilní-
ho hospice Sv. Martina Charity Blansko za jejich 
přístup, pomoc a ochotu při ošetřování paní Blan-
ky Dubnové. Moc jste nám pomohli a moc si toho 
vážíme! Jsme rádi, že jsme Vás poznali!

Touto cestou chceme apelovat na všechny, 
kteří se starají o členy rodiny s vážnými zdravot-
ními problémy a jsou tak odkázáni na pomoc 
svých nejbližších. V určité fázi je důležité si umět 
říct o pomoc.

Většina pacientů zemře mimo svůj domov v 
cizím prostředí zdravotnických zařízení, ačkoli 
si přejeme umřít v klidu ve svém domově a mezi 
svými blízkými.

Přeje-li si pacient zemřít doma, obraťte se 
na mobilní hospic (např. na Mobilní hospic Sv. 
Martina Charity Blansko).Odejít doma není složi-
té. Paliativní péče mobilního hospice je určena 
pro pacienty, kterým standardní zdravotní péče 
nemá už co nabídnout a je tak ideální pro odchod 
z tohoto světa doma.

Za celou rodinu: Klára Stružková a Jan Duben

Poděkování
Děkuji strážníkovi MP Adamov za pomoc a 

ochotu při řešení nepříjemné situace, kdy mi 
spadly klíče do kanálové vpusti.

Ještě jednou děkuji.
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Pořad velikonočních 
bohoslužeb:

Farnost Adamov:

Čtvrtek 28. 3. Zelený čtvrtek
18:00 mše svatá
Pátek 29. 3. Velký pátek
18:00 obřady Velkého pátku
Sobota 30. 3. Bílá sobota
19:00 mše svatá

Neděle 31. 3. Neděle zmrtvýchstání 
páně

žehnání velikonočních pokrmů
8:00 mše svatá
Pondělí 1. 4. Pondělí velikonoční
8:00 mše svatá

Velkopáteční křížová cesta
Jak už jste možná v předchozích letech zazna-

menali, v pátek před Velikonocemi se u cesty na 
Nový hřbitov objevují tabulky s obrázky a textem 
tzv. křížové cesty. Jedná se o tradiční způsob 
modlitby, ve kterém si věřící připomínají poslední 
cestu Ježíše Krista na místo, kde byl ukřižován. V 
rámci této modlitby si lidé mohou uvědomit kříže 
každodenního života a svěřit Bohu své bolesti. 
Pro zájemce bude tato křížová cesta k dispozici 
v pátek 29. března, a to po celý den.

Dobré předvelikonoční dny 
vám přeje Jan Papež

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na březen 2024:

Středa 13. 3. 2024
 » CESTA ZA POKLADEM
Ve středu 13. března 2024 v 16 hodin se v 

Městském klubu mládeže Adamov můžete zú-
častnit Cesty za pokladem. Dobrodružná hra je 
určena pro všechny děti, které umí číst a psát. 
Soutěž pořádá klub mládeže ve spolupráci s 
Městskou knihovnou Adamov.

Čtvrtek 28. 3. 2024
 » PLETENÍ POMLÁZEK A VÝROBA 
VELIKONOČNÍCH OZDOB

Naučíme vás různé techniky pletení pomlázek. 
Návody a proutky budou připraveny. Vyrobte si s 
námi i jednoduché velikonoční ozdoby. Do klubu 
mládeže v Adamově vás zveme ve čtvrtek 28. 
března v 16 hodin odpoledne.

Městský klub mládeže Adamov uvádí

ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
12. kapitola – Mobil

Během každé soutěže u nás v klubu se snažím 
dohlížet na všechny děti, na dodržování pravidel, 
aby všechno proběhlo tak, jak má… A u toho vše-
ho fotím a natáčím videa. Pokud mobil nepotře-
buju, strčím ho do kapsy. Dnes se mi ovšem v 

Kultura
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kapse odemkl a děly se věci…
Sice mi bylo divné, proč mi volala má známá, 

zrovna když jsem měl plné ruce, nohy a hlavy 
práce, ale nevěnoval jsem tomu pozornost. Když 
akce skončila, nestačil jsem se divit. Od kamarád-
ky jsem měl dva nepřijaté hovory, protože jsem 
to byl já, kdo jí volal. Prý celkem vytrvale. Dvěma 
kamarádům můj mobil poslal esemesku zhruba 
tohoto znění: „hhhhhhhhhhhhhssssssssskkkk-
kkkkkkkkvvvvvvvvvvvvvvvtttvvvvtttttttttttthhhh
hhh“. Kromě toho si můj vskutku chytrý telefon 
otevřel několik internetových stránek, většinou o 
solárních panelech. V životě jsem se o fotovoltai-
ku nezajímal! Aby toho nebylo málo, odeslal ná-
hodně pěti, opakuji pěti, lidem nesmyslné e-mai-
ly! Mobil si prostě v mé kapse žil svým virtuálním 
životem. Pravděpodobně na něho už přeskočila 
umělá inteligence.

Asi tušíte, že mi zabralo nemálo času vysvětlo-
vat svým známým, co se stalo. A nemusím vám 
říkat, jaký pot mě polil při pohledu na mou žádan-
ku na rehabilitace plnou procedur, kterou ta mo-
bilní bestie poslala místní paní kuchařce. Co ta si 
musela myslet!? Že po ní chci k mletému řízku se 
sýrem ještě masáž krční páteře?!

No nic, kamaráde. Máš měsíc domácího věze-
ní. Je dost možné, že se mi po tuto dobu nedo-
voláte.

Šéf

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

pátek 1. března 2024
zač. ve 20:00 h. / sál MKS Adamov

 » PLES MĚSTA ADAMOVA
 Letošní jediný ples, který se v našem městě 
chystá, přinese šťastlivcům, kteří si stihli zakou-

pit vstupenky, šest hodin tance                        a 
zábavy s hudební skupinou Classic Blansko. Bě-
hem večera je připraveno předtančení žáků 9. tří-
dy ZŠ a MŠ Adamov a taneční školy Danza Brno, 
básničková soutěž o dort, „sladká a květinová“ 
volenka, půlnoční hudební mix Milana Němce, 
který bude celým večerem provázet.

neděle 3. března 2024
odpoledne / zájezd

 » ZÁJEZD NA VÝSTAVU KAMÉLIÍ V RÁJCI 
Státní zámek Rájec nad Svitavou se může chlubit 
jedinečnou sbírkou kaméliových keřů a zámec-
kým zahradnictvím se skleníky, přístupnými pro 
veřejnost vždy v únoru a v březnu, v době květu 
kamélií. 
A právě tato výstava a zámecké skleníky budou 
cílem našeho zájezdu, který pro vás MKS Ada-
mov připravuje.
Přihlášky a bližší informace na tel. 607 518 104.

čtvrtek 7. března 2024
od 15:30 hodin / sál MKS na Ptačině

 » MDŽ S MKS ADAMOV
Ženám všech věkových kategorií je určeno setká-
ní, které pořádá MKS u příležitosti MDŽ. 
Akci zahájí starosta města Adamova, Bc. Roman 
Pilát. Pokračovat budeme „tanečkem vám pro ra-
dost“, písničkami s vámi a pro vás s Martinem 
Hasoněm a přehlídkou kloboukové módy spolku 
Dantes Brno. To vše při kávě, čaji a drobném ob-
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čerstvení.
Akci podpořil Dušan André – firma Mana Ada-
mov.

neděle 10. března 2024
zájezd / Praha

 » NA HODINU ZPĚVU S JAROSLAVEM UHLÍ-
ŘEM 

Plánovaný výlet do Prahy, kdy jsme vám slíbi-
li účast na koncertu Jaroslava Uhlíře, se blíží… 
Do Prahy se vypravíme druhou březnovou ne-
děli. Koncert, který je uváděn v Divadle Bez zá-
bradlí, začíná v 15 hodin, čas do jeho začátku 
si vyplníme návštěvou Království železnic, které 
je úžasným světem železnic, kde uvidíte stovky 
metrů kolejí, desítky modelů vlaků, modely aut, 
které si dávají přednost na křižovatkách, mode-
ly významných staveb a míst České republiky a 
zažijete unikátní atmosféru střídání dne a noci. 
Součástí je i obří Model Prahy.
Přihlášky a bližší informace na tel. 607 518 104

20. března 2024
zájezd / Planetárium Brno / od 20:00 h.

 » PINK FLOYD´S THE DARK SIDE OF THE 
MOON

První planetární show oficiálně schválené le-
gendární skupinou je třičtvrtěhodinovou vizuální 
básní, která vznikla u příležitosti 50. výročí vydání 
desky The Dark Side of the Moon. Vizuální část 

vytvořila společnost NSC Creative, která spolu-
pracovala s Aubrey Powellem, kreativním ředite-
lem skupiny Pink Floyd, zvukový remaster má na 
svědomí James Guthrie a Joel Plante ze studia 
dasbootrecording. Zástupci skupiny Pink Floyd 
si dokonce vymínili právo souhlasu s uvedením v 
každém ze světových planetárií. Jeden z prvních 
přitom dostalo Brno.
Třičtvrtěhodinová show má stejně jako album 
deset částí – v chronologickém pořadí, pokaždé 
ale na jiné téma. Pokud do brněnského planetá-
ria přijdete, nebudete litovat. Obejme vás krásný 
zvuk a krásný obraz, dostanete se až za hranici 
neopakovatelného audiovizuálního zážitku. Sami 
se tak přesvědčíte, že hudba Pink Floyd je pro di-
gitárium přímo stvořená...
Přihlášky na tel. 607 518 104

22. – 28. března 2024
MKS Adamov – Ptačina

 » VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – BARVY Z NEBE II 
Pavla Lazárka a Petra Buchty

Podruhé adamovské veřejnosti představí kama-
rádi Pavel Lazárek a Petr Buchta fotografie, které 
pořídili při mapování krajiny, kterou vidí pod se-
bou při létání na motorovém křídle, ze kterého 
později přešli na rogalo.
Zajímají je hrady, zámky, voda, pole, louky, lesy v 
proměnách, které přináší jednotlivá roční období. 
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Proto dostala první i druhá výstava název „Barvy 
z nebe“.
Výstava bude zahájena v pátek 22. března 2024 
slavnostní vernisáží v 18:00 hodin.
Navštívit ji můžete do 28. března vč. vždy v době 
mezi 14. a 17. hodinou v salonku MKS na Pta-
čině.

sobota 23. března 2024
od 15:00 h. v sále MKS Adamov /Ptačina

 » SE ZVÍŘÁTKY DO VESMÍRU
Přijít do MKS na pohádku, která se odehrává na 
jevišti (tedy našem malém vyvýšeném prostoru), 
jste si zvykli již dávno. Občas ale naši klasiku 
vyměníme za něco jiného – třeba pohybový po-
řad. V sobotu 23. března to bude také jiné…  Na 
pohádkový příběh vás pozveme opět, odehrávat 
se však bude v „cestovní“ kopuli planetária. Vy si 
zde uděláte pohodlí na podložkách na zemi a od-
tud budete sledovat nejen příběh party zvířátek, 
ale i povídání o vesmíru.  
Podniknete let pohádkovým raketoplánem k pla-
netám naší sluneční soustavy, zjistíte, jak planety 
naší sluneční soustavy vypadají a čím se od sebe 
liší, naučíte se, kdo je to astronom či astronaut, 
a proč na sobě ve vesmíru člověk musí mít ska-
fandr, dozvíte se, jak daleko jsou od nás hvězdy, 
když je v noci na nebi pozorujeme třeba jen jako 
malinkou tečku a řeknete si, jak se na noční nebe 
mohla vyškrábat Malá a Velká medvědice…
Pohádkový příběh vám pak představí ježka, zají-
ce, krtka a sovu – čtyři kamarády, kteří se sešli na 
kraji lesa, aby prozkoumali jednu zapomenutou 
raketovou základnu. A zde potkají myšáka, kte-
rý se zde narodil, a tak jim zkušeně vysvětlí nej-
různější taje světa astronomie a kosmonautiky. 
Myšák nás spolu se zvířátky nejen poučí o celé 
řadě poznatků, které o vesmíru lidé již znají, ale 
vezme nás také na výlet k jednotlivým planetám 

naší sluneční soustavy. A tak třeba uvidíme, jak 
vypadá naše planeta z kosmické stanice a proč 
se tudíž Zemi říká planeta modrá.
Vstupné: 50 Kč / os.
Z důvodu omezené kapacity je nutné se na akci 
přihlásit předem na tel. 607 518 104 nebo e-mai-
lu mks mks-adamov.cz.

úterý 26. března 2024
zájezd / Městské divadlo Brno

 » PRACHY!
Co byste dělali, kdybyste cestou domů v metru 
vyměnili náhodou svůj kufřík za jiný, v kterém by 
bylo tři čtvrtě miliónu liber? Henry Perkins, usedlý 
úředníček z londýnského předměstí, se rozhodne 
si tyto peníze nechat – a to navzdory tomu, že za 
nimi evidentně stojí zločin velkého kalibru. Jeho 
plán je jasný: dojet domů, naložit svou manželku 
Jean do prvního taxíku na letiště a s ní i penězi 
odletět někam, kde je skuteční majitelé kufříku 
nenajdou.

Okolnosti ovšem, jak tomu ve správné frašce 
bývá, stojí proti němu: Jean peče kuře na oslavu 
Henryho narozenin a nechce o okamžitém od-
cestování ani slyšet a na oslavu vzápětí dorazí 
Perkinsovic rodinní přátelé Vic a Betty, kteří ne-
chápou, proč se celý večírek ruší. Henryho plán 
začnou navíc komplikovat dva policisté – jeden 
pragmaticky úplatný, druhý tvrdohlavě oddaný 
spravedlnosti – a nevhodně užvaněný taxikář. 
Postupně se všichni začnou vydávat za někoho 
jiného, lež se kupí na lež, opustit obývací pokoj 
směrem na letiště se stále nedaří a na obzoru se 
začíná objevovat tajuplný Kmotr, který se hodlá 
nekompromisně dožadovat svého kufříku…
Představení je uváděno na činoherní scéně MDB 
a trvá 2 hod. 15 min. Začátek představení je v 19 
hodin.
Cena zájezdu: 640 Kč, studenti, senioři 450 Kč.
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28. března 2024
zájezd pro nejmenší do divadla Radost

 » PŘÍBĚHY KRÁLÍČKA PÉTI
Poslední pracovní den před velikonočními svátky 
pozveme děti v doprovodu rodičů či sourozenců 
do brněnského divadla Radost. Zde bude mít za 
pár dní premiéru představení pro nejmenší divá-
ky.
Představení na motivy příběhů jedné z nejslav-
nějších světových autorek dětské literatury Beat-
rix Potterové. Králíček Péťa a jeho dobrodružství 
patří nejenom ve své domovině, Velké Británii, ke 
klasice a zlatému fondu pohádek. 
Králíček Péťa přijde na jedné ze svých výprav za 
mrkvičkou do zahrady pana McGregora o svůj 
milovaný modrý kabátek. Získá ho zpět? Pomů-
žou mu jeho kamarádi zvířátka, nebo dokonce 
samotná autorka Beatrix Potterová? Napínavé 
vyprávění je kombinací muzikálu, loutkového a 
černého divadla, to vše doplněno o nápadité ani-
mace.
Přihlášky na tel. 607 518 104.
Cena zájezdu: 250 Kč / os. 

Připravujeme…
Duben

• Zájezd do MDB / „Hamlet aneb Hádala se 
duše s tělem,

• Koncert Františka Nedvěda ml. 
• Zájezd na výstavu Flora Olomouc

Květen
• Zájezd do Prahy na muzikál Bídníci
• Zájezd do termálních lázní v Maďarsku
• Oslavu Svátku matek

Červen
• Zájezd do HDK na muzikál Anděl páně

Dvacet let…
Každé úterý ráno z oken kulturního domu
ozývá se zpívání a klávesy hrají doprovod k tomu.
V tuto dobu se totiž Kroužek zpívání pro radost schází,
jednu krásnou písničku za druhou bez přestání sází.

Společně začali zpívat již jako dědečci a babičky,
dnes už i jejich vnoučata mají svoje dětičky.
Při zpívání v pohodě uběhla dlouhá doba, a to se cení,
letos už slaví kroužek dvacet let od svého založení.

I když čas, jak víme, rychle a neúprosně letí,
chtěli bychom prozpívat ještě další desítiletí.
Do zpívání chodíme rádi a zpěv nás baví,
je tu však podmínka – abychom zůstali zdraví!

JiBu

Zveme zájemce, především z řad seniorů, na 
první „hodinku s chytrákem“… 
Také se stále bráníte vyměnit svůj starý telefon 
za nový, který už dlouho čeká v krabičce, bojíte 
se práce s ním a nevíte jak na to? Tak to zkuste 
a přijďte v pondělí 4. března 2024 od 10:15 – 
11:15 hodin do salonku MKS na Ptačině na se-
tkání s „běžnou uživatelkou“ chytrého telefonu, s 
kterou se začneme s telefonem seznamovat od 
základu. Telefony si nezapomeňte vzít s sebou.
Z důvodu omezené kapacity je nutné se na setká-
ní přihlásit na tel. 607 518 104. 
Těší se na vás MKS Adamov a Mgr. Věra Schei-
richová.

PŘIPRAVUJEME PRO 
VÁS BESEDUSE SPI-
SOVATELEM SPOJE-
NOU S AUTORSKÝM 
ČTENÍM:
Jiřím Šanderou
18. března 2024
Autorem řady knih pro 
děti, např. Kluci a hol-
ky z mateřské školky.
Bližší informace 
na webu MKS /
mks-adamov.cz/ a 
plakátech.
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SSoouuttěěžžnníí  kkaatteeggoorriiee::  
I. Předškolní věk 
II. Mladší školní věk 
III. Starší školní věk 
IV. ZUŠ Adamov 
V. Kolektivní práce 
VI. Dobrý nápad 

 

AAkkccii  ppoořřááddáá::    
- MKS Adamov 
- Město Adamov 
- Farnost Adamov 
- ADAVAK s.r.o. Adamov 
- EDEN EUROPE s.r.o. 

Adamov 
- Pivovar Černá Hora 

 
Záštitu nad akcí převzala:  
JJaarroommíírraa  VVííttkkoovváá                                                    
– členka Senátu ČR  

  

SSoouuttěěžžnníí  ččáásstt  aakkccee::    
- uzávěrka soutěže:                     

11. března 2024 -
termín, do kterého je 
nutné doručit soutěžní 
práce do MKS Adamov, 
Opletalova 22 

- za třídy, kroužky, ŠD, 
spolky apod. budou 
práce předány 
hromadně ve stejném 
termínu /bude zajištěn 
odvoz ze ZŠ, MŠ a 
ZUŠ/ 

- u příležitosti 60. výročí 
povýšení Adamova             
na město uvítáme 
v soutěži mimo jiné 
práce na téma „Máme 
rádi Adamov“ 

  

VÝSTAVA 
1166..  ––  2222..  bbřřeezznnaa  22002244  

ve Společenském centru 
MKS Adamov                                   

na Komenského 6 
 

VVeerrnniissáážž  vvýýssttaavvyy    
15. března 2024 v 17:00 h. 

 

VVýýssttaavvaa  jjee  ootteevvřřeennaa: 
- v pracovních dnech 

v době od 14:00                     
do 17:00 hodin,  

- v sobotu a neděli   
v době od 14:00                       
do 16:30 hodin,  

- návštěvu výstavy 
v jiném čase si můžete 
dohodnout na tel. 
607 518 104  

U příležitosti 60. výročí povýšení Adamova na město je motto letošního ročníku akce: 
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Ze školních tříd
Zápis k povinné školní 
docházce

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že zápisy 
do 1. třídy ZŠ proběhnou ve dnech 3. 4. 2024 v bu-
dově školy na ulici Komenského a 4. 4. 2024 v bu-
dově školy na ulici Ronovská,vždy v době od 14:30 
hod. do 18:00 hod. Pokud se nebudete moci s dítě-
tem zúčastnit osobně, můžete vyplněné formuláře 
doručit v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2024 poštou nebo 
elektronicky (s elektronickým podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu a potřebné 
formuláře obdržíte v MŠ. Jsou také k dispozici na 
webových stránkách školy.

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 
jsou povinni se dostavit děti, které dovrší 6 let věku 
nejpozději do 31. 8. 2024, tzn. děti narozené od 1. 9. 
2017 do 31. 8. 2018, a dále děti, kterým byl při mi-
nulém zápisu v dubnu 2023 povolen odklad školní 
docházky o jeden rok.

Zápis k předškolnímu 
vzdělávání

ZŠ a MŠ Adamov, přísp. org., oznamuje, že zápis 
do MŠ proběhne v termínu 2. 5. – 16. 5. 2024.Hodlá-
te-li podat přihlášku osobně, dostavte se prosím do 
MŠ Komenského 6 nebo MŠ Jilemnického 1 dne 2. 
5. 2024 v době od 10 do 16 hod.

V ostatních dnech můžete přihlášku zaslat poštou 
nebo elektronicky (s elektronickým podpisem).

Podrobné informace o průběhu zápisu, formulář 
žádosti o přijetí a kritéria přijímání dětí jsou k dispo-
zici na webových stránkách školy. Můžete se také 
obrátit na vedoucí učitelky v MŠ.

Předškolní vzdělávání je ve školním roce 2024/25 
povinné pro děti, které dovrší 5 let věku nejpozději 
do 31. 8. 2024, tzn. děti narozené od 1. 9. 2018 do 
31. 8. 2019.

Ptačinský slavík
V den pololetního vysvědčení 31. 1. 2024 se na 

naší škole na Ronovské uskutečnil jubilejní X. roč-
ník pěvecké soutěže Ptačinský slavík.

Žáci z 1. - 5. ročníků si připravili písničky, které 
si sami vybrali. A tak jsme mohli slyšet písničky 
všech žánrů. Všech 10 statečných sólistů zpívalo 
skutečně s velkým nasazením a je rozhodně třeba 
ocenit jejich obrovskou odvahu, protože postavit 
se před sál s více než stovkou spolužáků není nic 
jednoduchého.

Celá soutěž byla rozdělena na kategorii jednot-
livců a skupin. Rozhodování o vítězích v kategorii 
jednotlivců bylo pro sedmičlennou porotu velmi 
obtížné. Ptačinského slavíka získala Silvie Cinklo-
vá z 5. B se skvěle zapívanou písní Tři oříšky, na 2. 
místě se umístila Amálka Šišková ze 2. B s Prin-
ceznou ze mlejna a na 3. místě Stanislav Papež 
ze 3. B s lidovou Čerešničky, čerešně.

Se zájmem jsme poslouchali i kategorii sku-
pin, ve které se každá třída prezentovala jednou 
společnou písní. Poprvé se Slavíka zúčastnila i 
přípravná třída, která zazpívala Dva mrazíky. Také 
prvňáčci krásně zpívali se svými Draky, druháci 
představili Planety, třeťáci byli Pod dubem, za du-
bem a páťákům Plány šly (tedy píseň Plány jdou). 
První místo si vysoutěžili žáci ze 4. C se svojí Půl-
noční.

Celá soutěž se moc hezky vydařila a na XI. roč-
ník v roce 2025 se určitě můžeme těšit. Ptačin-
ských slavíků totiž máme stále velký dostatek.

Mgr. Soňa Karásková

Lyžařský kurz Ronovská
Žáci první až páté třídy se 19. února sešli na 

točně autobusu na Ptačině vybaveni lyžemi a 
velkou svačinou. Čekaly nás společné tři dny ly-
žování v Olešnici na Moravě. Počasí bylo letos 
asi nejvíc napínavé za poslední roky. Naštěstí V 
Olešnici měli zásobu sněhu a my mohli vyrazit 
na kurz lyžování. Jelo nás čtyřicet a z toho byl je-
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den snowborďák, který patřil  mezi začátečníky. 
Deset nelyžařů už druhý den sjíždělo z velkého 
kopce a všichni byli letos obzvláště šikovní, přes-
tože podmínky nebyly nejlepší. Nevadilo nám ani 
bláto ani déšť. Poslední den všichni projeli „obří 
slalom“ na velkém kopci a za odměnu si odvezli 
medaile. Těšíme se už zase za rok, prý to bylo 
krátké a super. 

L. Dohová

Úspěch adamovských 
šachistů ze základní školy

Jihomoravské krajské kolo Přeboru škol se kona-
lo 30. 1. 2024 v sále Domu školství v Břeclavi. Přijelo 
celkem 40 družstev se 190 hráči na soupiskách.

Svoji další účast si v Okresním kole Blansko vybo-
jovala obě družstva ZŠ Adamov v Kat.1, mladších 
žáků 1.–5. třída i v Kat.2, starších žáků  6.–9. třída.

Družstvo starších žáků přijelo na turnaj v sestavě 
Vojtěch Velím, Vojta Mihok, Lukáš  Sedláček,  Miro-
slav Urbáni a Stanislav Straka. Pro tři hráče to byl po-
slední turnaj v této věkové kategorii Přeboru škol. Byl 
to tým loučící se generace starších žáků.

Letošním cílem bylo vylepšení loňského osmého 
místa. To se podařilo, byť jen o jednu příčku na sed-
mé místo.

V průběhu turnaje se Adamov střetl s prvními tře-
mi medailisty a šesté ZŠ Mikulov Valtická porazil 
3:1. K lepšímu umístění  chyběl zisk 1–2 bodů na 
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čtvrté šachovnici.
Nejúspěšnějším hráčem družstva byl Vojtěch Ve-

lím, který vyhrál všechny svoje partie. 
Loňského Krajského přeboru se adamovské druž-

stvo mladších žáků z důvodu nemocí nezúčastnilo. 
Letos ze stejného důvodu chyběli dva hráči ze sesta-
vy, která postup do Krajského přeboru vybojovala v 
Okresním přeboru.

Sestavu tvořili Samuel Frňka, Filip Matal, Adam 
Ležák, Eduard Haška, Filip Mikeš.

Praktické zkušenosti se šachovými turnaji má jen 
Adam Ležák, člen šachového oddílu Spartak Ada-
mov. 

Pro většinu hráčů byl Krajský přebor náročnou 
zkušeností. Družstvo získalo jen 6,5 bodu a skon-
čilo v turnaji poslední. Nejúspěšnějším hráčem byl 
Adam Ležák, který vyhrál tři partie.

Výsledky turnajů: https://chess-results.com/
tnr864537.aspx?lan=5&art=1.

Petr Bednář

Návštěva letiště
Již druhým rokem mají děti ze 4. a 5. třídy na 

Ronovské možnost rozšířit si znalosti v  klubu an-
glické konverzace. V loňském školním roce byly 
hodiny koncipovány jako dramatická výchova s 
cílem vytvořit vhodné prostředí ke komunikaci v 
cizím jazyce mezi dětmi. Letos jsou pojaty jinak 
díky podpoře inovativního vzdělávání v rámci Ope-
račního programu Jan Amos Komenský. Inovativ-
ním vzděláváním se rozumí aktivizační metody, 
které jsou koneckonců výuce cizího jazyka vlastní: 
projektová výuka, zážitková pedagogika a vzdělá-
vání s využitím nových technologií. Letošní klub je 
tedy postaven jako projekt, jehož téma je město a 
cestování.

V prosinci jsme se s klubem vydali na Letiště 

Brno-Tuřany. Když jsem na letiště volala, abych in-
formovala jeho pracovníky o naší návštěvě, bylo 
mi k mému překvapení sděleno, že letiště bude 
sice otevřené, ale úplně prázdné. Jaká příležitost! 
Ničeho jsme se nelekli a rozhodli jsme se, že nám 
letiště poslouží jako perfektní kulisa k role-playing 
neboli hraní rolí.

Cestou měly děti za úkol si představit, že jsou 
cizinci cestující na letiště a musí se opřít pouze 
o slovíčka v angličtině. Děti si po cestě slovíčka 
zapisovaly ve vlaku, na nádraží a v autobuse, aby 
po příjezdu zvládly správně identifikovat základ-
ní místa na letišti. Jako ztracení cizinci jsme se 
opravdu cítili, když jsme v Brně zjistili, že byla pře-
místěna zastávka, ze které jezdí autobus na leti-
ště. Chvíli jsme hledali místo odjezdu autobusu, 
který jsme nakonec stihli jen na poslední chvíli. 

Po příjezdu do cíle jsme si v rámci feedbacku 
zopakovali slovíčka z cesty. Poté jsme se bavili o 
tom, jak probíhá odbavení cestujících a jaké před-
měty se nesmí objevit v příručních zavazadlech a 
zahájili hru. Jeden z dvojice byl vždy zaměstnanec 
letiště a ten druhý byl cestující, který omylem pře-
váží něco zakázaného. Dvojice byly velmi šikovné. 
Následovala ještě prohlídka letiště a odjezd zpět. 
Na hlavním nádraží jsme výlet zakončili v kavár-
ně skvělým zákuskem a v dobré náladě se vyda-
li domů. V následujících hodinách klubu dostaly 
děti za úkol vytvořit model letiště.

                                 pořádá 2. ročník

2. března 2024
turistický pochod a cyklojízdu 

ADAMOVSKÉ
VYHLÍDKY
Trasy: pěší – 6, 12, 20, 30, 50 km + kočárková trasa
           cyklo – 36, 51 km
Start a prezentace: od 6.30 – 11.00 hod.,
         restaurace Hradní (u žel. stanice Adamov – zastávka)
Cíl: do 18 hod., restaurace Hradní

POCHOD SE KONÁ

ZA PODPORY
MĚSTA ADAMOV

INFORMACE:    www.kctmalahana.cz,  facebook: Adamovské vyhlídky   

ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

turistický pochod a cyklojízdu 

https://chess-results.com/tnr864537.aspx?lan=5&art=1
https://chess-results.com/tnr864537.aspx?lan=5&art=1
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Sportovec 2023
Rok utekl jako voda a dne 16. 2. 2024 se adamo-

vští sportovci sešli k bilancování nad rokem 2023 
v rámci slavnostního vyhodnocení anket Sportovec 
2023. Nad tímto podvečerem tradičně převzala 
záštitu Sportovní komise 2022–2026. Ocenění 
juniorům, sportovcům, kolektivům a trenérům ten-
tokráte předával Jiří Němec, místostarosta města, 
předseda Sportovní komise a spolku FK Adamov, 
z.s. spolu s Jiřím Němcem st., členem Sportovní 
komise a viceprezidentem spolku FENYX pétanque 
Adamov. Podvečer se nesl v příjemné atmosféře, 
kterou navodila zkušená rozhlasová moderátorka 
stanice ČR Brno paní Jaroslava Vykoupilová.

Tímto patří velké poděkování všem adamov-
ským sportovcům, malým i velkým, za předvede-
né výkony v roce 2023, dobrou reprezentaci svých 
spolků a města Adamov spolu s přáním úspěšné-
ho sportovního roku 2024. Za rok se jistě potkáme 
s těmi nejlepšími a oceníme jejich snahu a píli na 
sportovních kolbištích.

Sportovní komise 2022–2026
Veřejná anketa – o pořadí rozhodla veřejnost 

hlasováním na oficiálních webových stránkách 
města:

Junior

1. místo Adam Chladil
FK Adamov, přípravka

274
hlasů

2. místo Lukáš Pavešic
TJ Sokol, florbal žáci 187

3. místo Lukáš Javora
TJ Sokol, florbal přípravka 82

Sportovec

1. místo Lukáš Kotol
Spartak, stolní tenis

128 
hlasů

2. místo Lucie Matulová
Spartak, orientační běh 46

3. místo Zuzana Jakubcová
Kynologický klub 26

Kolektiv

1. místo Družstvo dorostu
FK Adamov

105 
hlasů

2. místo Družstvo žen FENYX
FENYX Adamov 36

3. místo Kynologický klub
Kynologický klub Adamov 23

Oborná anketa – pořadí v jednotlivých kategori-
ích stanovila Sportovní komise 2022–26 v rám-
ci svého 6. zasedání konaného dne 1. 2. 2024.

Junior

1. místo Šimon Pernica
JUDO klub Samuraj

2. místo Tomáš Krátký
FK Adamov, dorost

3. místo Nataniel Brat
JUDO klub Samuraj

Sportovec

1. místo Lukáš Kotol
Spartak Adamov, stolní tenis    

2. místo Filip Němec
FK Adamov

3. místo Pavel Král
FENYX pétanque Adamov

Kolektiv
1. místo Turistický oddíl Spartak Adamov
2. místo Družstvo dorostu FK Adamov
3. místo Kynologický klub Adamov
Trenér

1. místo Petr Cinkl, Jiří Skoumal
FK Adamov

2. místo Antonín Procházka
Spartak Adamov, turistický oddíl

3. místo Tomáš Chladil
FK Adamov

Cena města Adamova
Vojtěch Velím

Moravská Slavia Brno, šachy
Talent 2023 – Objev roku

Lukáš Javora
TJ Sokol Adamov, florbal + FK Adamov, pří-

pravka
Osobnost 2023 – Síň slávy

Eduard Kokrda
Spartak Adamov, turistický oddíl

Čtyři fotografie ze slavnostního vyhlášení jsou 
na straně 20.

Více fotografií pak naleznete na webu města 
Adamova.

Ze sportu

https://www.adamov.cz/sportovec-2023-10254#obsah
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Společná fotografie všech oceněných

Osobnost 2023 – Síň slávy 
Eduard Kokrda, Spartak Adamov, turistický oddíl

Odborná porota – Junior, 1. místo
Šimon Pernica

Odborná porota – Talent 2023 – Objev roku
Lukáš Javora
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Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Vycházka Adamovské vyhlídky
Vycházka se uskuteční v sobotu 2. 3. 2024.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: dle propozic pořadatele
Terén: kopcovitý
Prezentace od 9 hod. v restauraci Hradní u žel. 
stanice Adamov - zastávka
Vycházku vede: Marie Tejkalová

 » Vycházka NS Údolím Chlébského potoka
Vycházka se uskuteční ve středu 20. 3. 2024.
Délka vycházky: 10 km
Trasa: Černovice - NS - Nedvědice
Terén: pohodlný
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Bus č. 257 Ska-
lice 9:30 hod.
Zpět: ČD Nedvědice Os 15:01 hod., přestup Tiš-
nov, Brno - Žid.
Jízdenka: tam 7 zón (70+ 5 zón), zpět 9 zón (70+ 
6 zón)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje

Zápasy o konečné umístění se hrají na ZS Blan-
sko dne 2. 3. v 15:00 hod. Adamov – Rájec-Jestřebí 
a dne 9. 3. v 17:30 hod. Černá Hora – Adamov.

TJ Tatran Hrušky – Spartak Adamov
4:7 (1:0, 1:4, 2:3)
Góly a asistence za Adamov: 2x Kilián (Milfait, Juli-
na), 2x Odvářka (Vágner, Kerbler), Synek (Lučivňák), 
Julina (Kilián), DelFavero (Lučivňák) 

Začínalo se opatrně z obou stran vzhledem k 
tomu, že obě mužstva potřebovala body. Domácí v 
začátku lépe bruslili, ale nedokázali si vytvořit žád-
nou vyloženou šanci. Zde jim pomohl náš gólman, 
když váhal s rozehrávkou a kotouč mu zapadl do 
branky. Tímto výsledkem skončila první část hry.

Ihned od úvodu třetiny naši kluci přidali na rych-
losti a výsledek se ihned dostavil. V 53. vteřině 
jsme vyrovnali. Po vyražené střele Romana Lučiv-
ňáka stál tam, kde má Ondra Synek, a s pohodlně 
zasunul do prázdné branky. Tím nastartoval ostat-
ní kluky. Za necelých pět minut zvyšoval Honza 
Julina, který je pro soupeře jako otravný hmyz, po 
přihrávce Kiliána. Hra se otočila v náš prospěch 
a měli jsme navrch ve všech činnostech. Za dal-
ší čtyři minuty zvýšil DelFavero a znovu zúročil 
dobrou střelu obránce Lučivňáka. Jediný, kdo byl 

schopen ohrozit našeho gólmana a přebruslit hrá-
če, byl domácí hráč Radek Janoušek, excelentní 
bruslař. V závěru třetiny se trefil obránce Honza 
Odvářka po přihrávce bojovníka Saši Vágnera.

Poslední část jsme začali opatrně a se zabezpe-
čenou obranou. Ve druhé minutě zvýšil znovu s chutí 
hrající Honza Odvářka, sice z drobným hendikepem 
ale o to s větším nasazením. Jak skóre narůstalo, 
domácí zkoušeli všechny možnosti, jak zvrátit pro-
hru. Přitvrdili hru a někteří hráči vyvolávali šarvátky. 
Zde se nechal vyprovokovat náš hráč Julina a rozdal 
si to s o hlavu vyšším hráčem. Honza „vyfasoval“ 
2+2, ale soupeř oslabil svůj tým a šel do kabin. I z 
tohoto důvodu se domácí na nic již nezmohli a po 
dvou gólech Kiliána jsme brali zaslouženě vítězství. 

Velice dobře začala fungovat obranná hra. Kluci 
doplňují útočníky, posílají přesné přihrávky. Je dobré, 
že si začínají zvykat na sebe. Útočníci dobře bruslí, 
jsou otravní při napadání, zdravě drzí, ale musí za-
brat ve střelbě a proměňování šancí. 

Na obrázku Petr Žák. Letos mu to tak nestřílí, ale 
v bránění je excelentní a dokáže svým výkonem 

strhnout ostatní. 

Spartak Adamov – TJ Sokol Rájec-Jestřebí
4:2 (3:1, 1:0, 0:1)
Góly a asistence za Adamov: 2x Kučera (Zubíček, 
Tichý), Kilián (samostatná akce), Tichý (Kilián) 

K dohrávanému zápasu základní časti jsme na-
stoupili s absencí 8 hráčů základní sestavy, ale o 
to s větším odhodláním, nasazením a kolektivním 
pojetím.

Ve čtvrté minutě jsme v oslabení inkasovali. Klu-
ci ale ctili pokyny a zvolenou taktiku. Hráli poctivě v 
obraně, zahustili střední pásmo a vyráželi do rych-
lých protiútoků. V 10. minutě srovnal Štěpán Kučera 
po přihrávce Pavla Zubíčka v naší přesilovce. Spo-
lupráce na přesilovkách těmto hráčům sedí a jsou 
schopni zamotat hlavu každému soupeři. Přebrali 
jsme iniciativu a dvěma slepenými góly v průběhu 
32 vteřin jsme odskočili soupeři. Na 2:1 zvyšoval 
Kilián překrásnou střelou pod víko a na 3:1 navýšil 
znovu Kučera, kterému nahrával Tichý. 
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Děti z KOLA v Besedním domě
Dne 1. 2. jsme byli pozváni MgA. Ivanou Švestko-

vou, přední českou harfistkou, ale i maminkou Mareč-
ka z Kola, do Brna do Besedního domu na hudební 
pořad pro MŠ, který se jmenoval Koncert pro 51 strun. 
Z nástrojů nám byly představeny harfa a housle. Děti 
seděly na zemi a byly vtaženy do dění koncertu různý-
mi pohybovým a hudebními aktivitami a samy tvořily 

Volnočasové aktivity

Ve druhé třetině jsme navýšili vedení gólem Tiché-
ho, kterému nahrával Kilián, který se zlepšuje zápas 
od zápasu. Dodržovali jsme taktiku, která slavila 
úspěch. Hráči Rájce se nezmohli na protihru. Snažili 
se samostatně zavážet puk do našeho pásma, ale 
ve středním pásmu vždy narazili na náš obranný val.

V závěrečné části se obraz hry nezměnil. My jsme 
nepotřebovali útočit a bránili jsme střední pásmo. 
V závěru se soupeř nadechl k tlaku, ale nedostával 
se do vyložených šancí. A když přece, v brance stál 
spolehlivý Dobeš. V závěru hrál Rájec přesilovku, 
snažil se s výsledkem něco udělat, ale podařilo se 
pouze korigovat výsledek 12 vteřin před závěrečnou 
sirénou.

Vítězství slavil takticky bezchybně zvládnutý herní 
systém, disciplína a bojovnost všech hráčů a kolek-
tivní pojetí hry. Všichni bez rozdílu zasluhují absolu-
torium.

Florbal: Přípravka
Naši nejmenší florbalisté se v neděli 28. ledna 

účastnili turnajového kola kategorie přípravka. Toto 
proběhlo v Jedovnicích ve sportovní hale Střední 
průmyslové školy. Hráče čekalo pět zápasů. Máme 
v týmu mnoho nováčků a někteří tak dali svoje první 
góly a vyzkoušeli si tu správnou atmosféru. Podařilo 
se nám tři zápasy zakončit vítězně. Ale utrpěli jsme i 
jednu vysokou porážku.

Turnaje se nepočítají v tabulce a nevyhlašuje se 

ani nejlepší hráč. Tentokrát to dopadlo následovně: 
Dolní Bojanovice x Adamov 10:2, Husovice x Ada-
mov 3:6, Vyškov x Adamov 7:5, Ivančice x Adamov 
6:7, Šlapanice x Adamov 4:7. 

Každý hráč bojoval jako lev a všichni byli super 
parta. Rodičům děkujeme za skvělou podporu z tri-
buny. 

A podpořit naše nejmladší můžete také vy a to 6. 
dubna na domácí půdě v hale Sokola od 9 hodin. 

Sportu zdar, trenéři mládeže. 

Cvičení pro ženy, 
oddíl sport pro všechny

Tak máme již 2 měsíce nového roku a my jsme 
opět začaly cvičit ve školní tělocvičně.

Cviky pro všechny věkové kategorie žen jsou jed-
noduché. Cvičení zaměřujeme hlavně na protažení 
páteře, posílení břišních svalů a protažení dolních 
končetin.

Děvčata odcházejí domů sice zpocená, ale pro-
tažená a v dobré kondici. Po každé hodince cvičení 
jsou vždy spokojené.

Školní tělocvična na Ronovské je pro nás otevřena 
každé úterý od 18 hod. Cvičení vede Maruška a Irča.

Sportu: "Nazdar!"

Irča Antoszewska
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jeho děj. Také jsme si prohlédli zákulisí Besedního 
domu. Celá akce se dětem moc líbila, i to že jsme 
cestovali do Brna vlakem a jeli tramvají. Byla to moc 
zdařilá akce a za pozvání ještě moc děkujeme.

Mgr. Kateřina Prudíková, ředitelka DS

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Sečení a mulčování trávy tel. 608 065 337 
www.posecemevamto.cz
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VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz
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JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 
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www.realityhynstova.cz

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

MASARYKOVA 12
678 01 BLANSKO
(naproti hl. poště)

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede 
přes

2+1 SE ŠATNOU
A LODŽIÍ
ULICE PETRA JILEMNICKÉHO

OLGAJAROSOVA.CZ/BYTADAMOV

PRODEJ BYTU
ADAMOV

604 232 218


